
Skriftligt besvarede spørgsmål 5973 

Bilag vedlagt: Socialministeriets skrivelse af 
26. juni 2000. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1729 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (30/1 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af sit svar på 
spørgsmål nr. S 894 redegøre for, i hvilke andre 
tilfælde ministeren har tilladt fravigelse fra lo- 
vens bestemmelser?« 

Svar (26/2 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Efter sygehuslovens § 4 b kan indenrigs- og 
sundhedsministeren tillade fravigelse af lovens 
bestemmelser, bortset fra bestemmelserne om 
vederlagsfri behandling m.v., for at fremme for- 
søg med det formål at fremme omstilling i syge- 
husvæsenet. 

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål S 894 
er der givet tilladelse til, at kommunerne i Nord- 
jyllands Amt kan medfinansiere deres borgeres 
ophold på Kamillianergården Hospice, der er en 
selvejende institution med driftsoverenskomst 
med Nordjyllands Amt. Kommunerne betaler et 
beløb til Nordjyllands Amt, som stort set svarer 
til sengedagstaksten for færdigbehandlede pa- 
tienter. 

Herudover er der givet følgende tilladelser til 
forsøg efter sygehuslovens § 4 b, som fortsat er 
aktuelle: 

Fyns Amt har fået tilladelse til forsøg svaren- 
de til den, der er givet til Nordjyllands Amt, 
hvorefter de fynske kommuner kan deltage i fi- 
nansieringen af deres borgeres ophold på det 
hospice, som amtet har besluttet at etablere. 

Ministeriet har endvidere givet tilladelse til 
den i Nordborg Kommune etablerede ordning 
med udsendelse af en akutbil fra Danfoss A/S, 
hvor Nordborg Kommune er ansvarlig for ord- 
ningens faglige og økonomiske forudsætninger 
og virksomhed. 

Endelig har Storstrøms Amt fået tilladelse til 
forsøgsmæssig ambulancetransport af patienter 
til behandling af småskader hos praktiserende 
læger og vagtlægeordningen som alternativ til 

skadestuebehandling. Ordningen gælder for 
borgere i Vordingborg og Langebæk kommuner. 

Spm. nr. S 1730 

Til finansministeren (30/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvor mange statsgaranterede studielån er der 
tilbage opgjort på henholdsvis antal personer og 
størrelse kronebeløb, fordelt på henholdsvis a) 
lån i bankerne, hvor der endnu ikke er indgået 
afviklingsordning, b) lån i bankerne, hvor der er 
indgået afviklingsaftale, c) lån overført til Fi- 
nansstyrelsens bankafdeling, hvor der endnu 
ikke er indgået afviklingsordning, d) lån over- 
ført til Finansstyrelsens bankafdeling, hvor der 
er indgået afviklingsordning, e) lån overtaget af 
Finansstyrelsen som misligholdt, som der afvik- 
les på, og f) lån overtaget af Finansstyrelsen som 
misligholdt, som der ikke afvikles på?« 

Svar (2412 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Lov om statsgaranterede studielån og lov om til- 
skud til afvikling af studiegæld og om eftergi- 
velse af studiegæld hører ressortmæssigt under 
Skatteministeriet. Besvarelsen af dette spørgs- 
mål er derfor koordineret med Skatteministeriet. 
a) Ved udgangen af 2001 var der 185 låntagere 

med statsgaranterede studielån i pengeinsti- 
tutterne, hvor der endnu ikke var indgået en 
afviklingsaftale. Gælden udgjorde 22 mill. kr. 

b) Ved udgangen af 2001 var der 2.617 låntagere 
med statsgaranterede studielån i pengeinsti- 
tutterne, hvor der er indgået en afviklingsaf- 
tale. Gælden udgjorde 121,5 mill. kr. 

c) Ved udgangen af 2002 havde 200 låntagere 
overført statsgaranterede studielån til Finans- 
styrelsen uden afviklingsaftale. Gælden ud- 
gør ca. 13 mill. kr. 

d) Ved udgangen ad 2002 havde 5.903 låntagere 
overført statsgaranterede studielån til Finans- 
styrelsen med afviklingsaftale. Gælden udgør 
ca. 384,7 mill. kr. 

e) Ved udgangen af 2002 administrerede Finans- 
styrelsen ca. 6.000 misligholdte statsgarante- 
rede studielån, hvor låntager tilbagebetaler 
efter aftale eller pålæg om lønindeholdelse. 
Gælden udgør ca. 757 mill. kr. 


